

ver.di-Tarifkommission Evangelisches Krankenhaus



6. Januar 2012

Tarifeinigung erzielt!

Tarifvertrag von allen Aufsichtsgremien genehmigt – nun kann es weitergehen.

Am 29.12.2011 hat der Aufsichtsrat des Ev. Krankenhauses den Inhalt des Tarifvertrages bestätigt. Vorausgegangen ist am 14. Dezember die Verhandlung zwischen ver.di-Tarifkommission, Marburger-Bund-Tarifkommission und Geschäftsführung des Evangelischen Krankenhauses. Inhaltlich wurde Folgendes vereinbart:

- Die freiwilligen Zulagen vom Dezember dieses Jahres werden Bestandteil des Tarifvertrages.
- Zusätzlich zu der 2%-Steigerung und den 500.- Euro, die bereits gezahlt wurden, gibt es eine weitere Steigerung um 1%, so dass es **ab Januar 2012** insgesamt zu einer **Steigerung des Tabellenentgeltes von 3%** kommt.
- Die Ausbildungs-, Stundenentgelte und Kinderzulagen werden ebenfalls um **3%** erhöht.
- Die Zeitzuschläge auf Nacharbeit werden auf **15%** des Stundenentgeltes angehoben, außerdem wird der Nachtarbeitszuschlag schon ab **21.00 Uhr** und nicht erst ab 22.00 Uhr bezahlt (dies bedeutet bei einer Gesundheits- und Krankenpflegerin in E7 ein zusätzliches Entgelt von ca. **7,85 €** pro Nacht)
- Für geleistete Bereitschaftsdienststunden in der Zeit von 21.00 bis 6.00 Uhr wird ein **15%iger Zuschlag** gezahlt.
- Rufdienstinstanspruchnahme von zu Hause mittels Telefon wird **summiert** und auf die nächste volle Stunde gerundet und mit dem Überstundenentgelt plus etwaiger Zeitzuschläge gezahlt.
- Einigung auf die Überarbeitung der Arbeitsvertragsrichtlinien in einen Tarifvertrag bis zum Februar/März 2012.

Die ver.di-Tarifkommission hat direkt nach den Verhandlungen am 14. Dezember getagt und diesem Ergebnis zugestimmt. Das ver.di-Tarifsekretariat hat am 28.12.2012 dem Entwurf zugestimmt. Der Tarifvertrag hat eine **Laufzeit bis zum 29.02.2012**. Gleichzeitig hat die ver.di-Tarifkommission beschlossen, sich auch zukünftig an den Steigerungen der öffentlichen Krankenhäuser zu orientieren. Die nächste Tarifrunde dort steht im März 2012 an. Das bedeutet, dass wir **schon im Frühjahr** wieder über Tarifsteigerungen im EV verhandeln werden!

Die Tarifkommission Marburger Bund hat am 05.01.2012 ebenfalls ihren Vorschalttarifvertrag verabschiedet.

Die Mitglieder der ver.di-Tarifkommission:

Peter Oehne (MAV)
Jürgen Wenzel (MAV)
Holger Thomas (Ergotherapie)
Janina Burdekat (Patientenabrechnung)
Maike Hecheltjen (OP-Pflege)

sowie

Annette Klausing, ver.di-Gewerkschaftssekretärin
Andre Hinrichs, ver.di-Gewerkschaftssekretär

Dirk Brandes (Stat.34 - Pflege)
Peter Barth (Stat.12 - Pflege)
Robin Geide (BKI)
Susanne Faller (Radiologie)
Peter Thelen (OP-Pflege)
Edith Brahms-Feuker (Intensiv-Pflege)